
Preisliste der Ausbildung zur Seniorenassistenz und Seminar Firmengründung Gültig ab 01.03.2022

Dauer: Zahlungsart ZA - 1 
gilt immer bei Förderung 

Zahlungsart ZA - 2 
mit ca.5% Rabatt * 

Zahlungsart ZA - 3 
mit ca. 10% Rabatt * 

Zahlungsart ZA – 4 
  mit ca. 15% Rabatt * 

Bezeichnung und Titel  Tage bzw.ca. 
Schul-Stunden 

Buchung ab 1 Monat vor 
Seminarbeginn 

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 2 Monate vor 
Seminarbeginn, Preis bei 

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 3 Monate vor 
Seminarbeginn, Preis bei 

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Buchung ab 4 Monate vor 
Seminarbeginn, Preis bei 

Zahlung 1 Woche nach 
Buchungsbestätigung 

Seminar F + M Firmengründung 
und Marketing 

4 Tage 
= 36 Std 770,- € 731,-€ 693,- € 654 €

Seminar F oder M alleine nur 
Marketing oder Firmengründung 

2 Tage 
= 18 Std 390- € 370,- € 351 € 333,- € 

Module aus den SZund SG Kursen 
einzeln** 

4 Tage 
= 36 Std 770,- € 731,- € 693,- € 654,- € 

Zertifikat Z buchbar zu Einzelmodulen 
1 Tag Zertifizierung mit Prüfung ** 

1 Tag 
= 9 Std 160,- € 

Grundlehrgang  SG 3 Module ** incl. 
4 Std. Hausaufgabe  o. Zertifizierung

12 Tage 
= 112 Std 2.100-€ 1.995,-€ 1.890,-€ 1.785,-€ 

Grundlehrgang SG° wie vor, jedoch mit 
Voraus-Teilzahlung*** 

12 Tage 
= 112 Std 

Zahlung des ZA -1
komplett ab 1 Monat 

vor Beginn  

in 2 monatl. Teilbeträgen 
aus ZA- 1 = 1.050,-€        
gesamt dann = 2.100- € 

in 3monatl.Teilbeträgen 
aus ZA- 1= 700- €

gesamt dann = 2.100,- € 

in 4monatl.Teilbeträgen 
aus ZA- 1= 525,- €

gesamt dann = 2.100,- € 
Zertifikatslehrgang ZA° 4 Module**  

incl.8 Std. Hausaufgabe u.Zertifizierung 
16 Tage 

= 157 Std 2.800,- € 2.660- € 2.520,- € 2.380,- € 

Zertifikatslehrgang SA° wie vor, jedoch 
mit Voraus-Teilzahlung*** 

16 Tage 
= 157 Std 

Zahlung des ZA -1
komplett ab 1 

Monat vor Beginn    

in 2 monatl. Teilbeträgen 
aus ZA- 1 = 1.400 € 
gesamt dann = 2.800,- € 

in 3 monatl. Teilbeträgen 
 aus ZA-1 = 934,- €

gesamt dann = 2.800,- € 

in 4 monatl. Teilbeträgen 
aus ZA -1 = 700,- € 
gesamt dann 2.800,- € 

 Hinweise: 

  FM= Seminar Firmengründung und Marketing          
  F= Seminar Firmengründung 
 M= Seminar Marketing 
 SZ= Seminare Senioren Assistenz Zertifikatsseminar mit  
Hausaufgabe  
M= Senioren Assistenz einzelne Module aus SA 
SG= Senioren Assistenz Grundkurs mit Hausaufgabe

* Zahlungen mit Bildungsprämie oder sonstigen Förderungen sind nur zum Preis der ZA 1 möglich. Wir beraten Sie dazu gerne. 
**     zuzügl. Prüfungsgebühren nach jedem Modul 20,-€ sowie die Zertifikatsgebühr bei ZA-Kurs am Zertifizierungstag 

 einmalig 40,-€ 
***   keine Zinsen, Bearbeitungsgebühren für Teil - oder Sonderzahlungsformen 30,- €

HELP Akademie: Hilfe durch Experten für Lebensqualität mit Prüfung und Zertifikat
Betriebsstätte Deutschland  Fürstenrieder Str.279 a im Gebäude Büro Aktiv  81377 München  49 + 89 - 21 5459 20  kontakt@help-akademie.de

mailto:kontakt@help-akademie.de

	****HIB : HELP Informations- & Beratungstag = Dauer 3-4 Std – oder auch als Einzel- oder Gruppengespräch = Dauer 2-3 Std.- möglich, Kostenbeteiligung 30,- € /Pers



